
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 2397 / 2023

Prot. corr. n. 17/23 -19/4 - 23 (16352).

OGGETTO: Bando 2023 per l'erogazione di contributi integrativi a favore di conduttori per il  
pagamento dei canoni di locazione di immobili adibiti ad uso abitativo - Affitti anno 2022. Rettifica 
per correzione errori materiali del fabbisogno di cui alla determinazione dirigenziale n.1768 dd. 
23/6/2023. Prot. corr. n. 17/23 -19/4 - 23 (16352).

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SOCIALE

premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 1768 dd.  23/6/2023 è stata approvata la graduatoria provvisoria 
delle domande presentate per l'anno in corso per l'erogazione di contributi integrativi a favore di  
conduttori per il pagamento dei canoni di locazione di immobili adibiti ad uso abitativo, ed è stato 
individuato un fabbisogno pari a € 5.883.218,17;

con nota inviata via PEC in data  8/8/2023  l'ATER - incaricato della raccolta delle domande in 
forza di convenzione approvata con determinazione dirigenziale n.  3879/2022  - ha comunicato 
uno  scostamento   -  dovuto  a  errori  materiali  -  rispetto  al  fabbisogno  precedentemente 
individuato, indicando un  fabbisogno aggiornato  pari a € 5.877.243,98 (a fronte di 2.158 domande 
presentate) di cui € 5.802.401,63 in fascia A  ( corrispondente a 2.095 domande presentate) e € 
74.842,35 in fascia B (corrispondente a 63 domande presentate);

si reputa opportuno prendere atto formalmente della suddetta correzione, pur trattandosi di fase 
ancora  provvisoria  e  soggetta  a  verifiche  successive,  fino  all'approvazione  della  graduatoria 
definitiva, al fine di mantenere costante l'uniformità tra i dati caricati nel programma informatico 
OCA - Osservatorio Condizione Abitativa - e quelli indicati nei provvedimenti amministrativi di 
riferimento;

Responsabile del procedimento: il Direttore del Servizio Sociale dr. 
Stefano Chicco

Tel: 040 675 4606 E-mail:  direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile  dell'istruttoria:  la  Responsabile  di  PO  Gestione  Attività 
amministrative per Contrasto alla povertà e Domiciliarità anziani: dott.ssa 
Sabrina Rudl

Tel.: 040 675 4345  E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: alessandra.vindigni@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2397 / 2023



Pag. 2 / 3

richiamate:

la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 e 
successive modifiche ed integrazioni;

la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 
stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023 
e successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati,

1)  di  prendere  atto  della  modifica  al  fabbisogno  relativa  al  Bando  2023  per  l'erogazione  di 
contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione di immobili adibiti ad uso abitativo, 
secondo quanto comunicato da ATER in data 8/8/2023 e sopra dettagliatamente indicato;

2) di prendere atto che il fabbisogno rilevato aggiornato risulta pari a € 5.877.243,98 (a fronte di 
2.158 domande presentate) di cui € 5.802.401,63 in fascia A  ( corrispondente a 2.095 domande 
presentate) e € 74.842,35 in fascia B (corrispondente a 63 domande presentate);

3)  di  demandare  a  successiva  determinazione  dirigenziale  l'approvazione  della  graduatoria 
definitiva, all'esito delle ulteriori verifiche d'ufficio, ovvero dei controlli  obbligatori, o ancora in 
esito alle verifiche su istanza di parte;

4) di dare atto che il presente provvedimento correttivo sarà trasmesso in copia alla competente 
Direzione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, per le determinazioni di spettanza.

          
Responsabile del procedimento: il Direttore del Servizio Sociale dr. 
Stefano Chicco

Tel: 040 675 4606 E-mail:  direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile  dell'istruttoria:  la  Responsabile  di  PO  Gestione  Attività 
amministrative per Contrasto alla povertà e Domiciliarità anziani: dott.ssa 
Sabrina Rudl

Tel.: 040 675 4345  E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: alessandra.vindigni@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2397 / 2023



Pag. 3 / 3

Allegati:
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SOCIALE
dott. Stefano CHICCO

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: il Direttore del Servizio Sociale dr. 
Stefano Chicco

Tel: 040 675 4606 E-mail:  direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile  dell'istruttoria:  la  Responsabile  di  PO  Gestione  Attività 
amministrative per Contrasto alla povertà e Domiciliarità anziani: dott.ssa 
Sabrina Rudl

Tel.: 040 675 4345  E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: alessandra.vindigni@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2397 / 2023



 Atto n. 2397 del 25/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHICCO STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 25/08/2023 10:22:39


